
 

 
 

Wskazania 
MedCu Opatrunki Przeciwdrobnoustrojowe z Tlenkiem Miedzi są wskazane do leczenia ran i zapewnienia bariery przeciwdrobnoustrojowej. Opatrunki są 
nakładane miejscowo i mają bezpośredni kontakt z raną. Opatrunki przeznaczone są do następujących wskazań: 
 

Wskazania do stosowania OTC: 
Miejscowe leczenie ran powierzchownych, drobnych oparzeń, otarć i ran szarpanych (rozdarcia). 
 
Wskazania do stosowania RX: 
Rany częściowej i pełnej grubości, odleżyny (stadium I-IV), owrzodzenia cukrzycowe, owrzodzenia żylne, owrzodzenia tętnic, oparzenia I i II stopnia, rany 
chirurgiczne, dostęp naczyniowy lub miejsce wkucia obwodowego IV, zewnętrzne miejsca szpilek ortopedycznych oraz rany ostre, takie jak rany szarpane, 
otarcia i rozdarcia skóry. 
 

Przeciwwskazania 
Nie stosować u pacjentów, o których wiadomo, że są nadwrażliwi na miedź. 
 
Przygotowanie łożyska rany: 
 Dokładnie oczyścić i osuszyć obszar wokół rany przed nałożeniem opatrunku zgodnie z procedurą placówki. 
 W razie potrzeby oczyścić tkankę martwiczą przed nałożeniem opatrunku. 
 Nawadniać rany z niskim wysiękiem lub bez wysięku zgodnie z procedurą placówki. 
 Jeśli to konieczne, leczyć infekcję zgodnie z procedurą placówki. 

 
Dla dwóch zastosowań OTC i RX  
 
Zakładanie opatrunku: 
 Wybrać odpowiedni rozmiar opatrunku, oderwać sterylny woreczek z góry i aseptycznie wyjąć opatrunek. 
 Należy nałożyć  pomarańczową stronę opatrunku na miejsce rany. Przykryć opatrunkiem wtórnym i zabezpieczyć taśmą mocującą lub owinąć. 
 Lekarz powinien ocenić każdą ranę i pacjenta, aby określić najlepszą metodę mocowania opatrunków MedCu. 
 Lekarz może wybrać dowolną metodę mocowania zgodnie z procedurami placówki. 

 
Częstotliwość zmiany opatrunku: 
 Częstotliwość zmiany opatrunku na ranę może się różnić w zależności od stanu rany i okoliczności klinicznych. 
 MedCu można pozostawić na miejscu do 7 dni. 

 
Zmiana i zdejmowanie opatrunku: 
 MedCu należy wymieniać gdy widoczne są oznaki nasycenia opatrunku lub gdy wymaga tego praktyka kliniczna lub procedury placówki. 
 Aby zmienić nieprzylepne opatrunki MedCu, należy zdjąć bandaże mocujące lub taśmę i ostrożnie zdjąć opatrunek z rany. W razie potrzeby zwilżyć sterylną 

solą fizjologiczną, aby ułatwić usunięcie opatrunku . 
 Aby zmienić przylepne opatrunki MedCu należy ostrożnie oderwać warstwę konturową i delikatnie zdjąć opatrunek z rany. 

 
Środki ostrożności: 
 MedCu można stosować na zakażone rany leczone zgodnie z instytucjonalnymi procedurami klinicznymi w celu zmniejszenia infekcji jako uzupełnienie 

standardowego schematu leczenia 
 OTC stosowanie jest dozwolone tylko w przypadku ran powierzchownych, drobnych oparzeń, otarć i skaleczeń.  
 Jednorazowego użytku. 
 Nie sterylizować ponownie. 
 Tylko do użytku zewnętrznego. 
 Przechowywać w temperaturze pokojowej. 
 Sterylność jest zachowana, dopóki sterylny woreczek nie zostanie naruszony. 
 Nie używać, jeśli opakowanie jest otwarte lub uszkodzone. 

 
 

  


